
Svazek obcí Jestřebí hory


    
        Zpět na titulní stranu
        
            MAS Království - Jestřebí hory
        

        
            
                
            

            Hedat
        

        
        Informace SOJH
        Informační centrum
        Fotogalerie
        Kontakt
    




    
        
            	Zprávy
	Akce
	Příroda
	Výlety
	Kultura
	Aktivity


        

    




    [bookmark: show] 
    
        
            „Ten kout země leží na silnici dějin,

                ale přitom v intimním a skoro uzavřeném ústraní.“

            Karel Čapek

            více o regionu
        

    




    
    
    
        
                            Je možné, že Vámi hledaný artikl se na našich stránkách stále vyskytuje. Po přechodu na naše nové webové stránky se změnil formát odkazů a z tohoto důvodu staré odkazy již nefungují. Pokud jste se na naše stránky dostali např. z vyhledávače google.com či seznam.cz, zkuste k dohledání požadované informace využít navigační menu.

                HTTP/1.1 404 Stránka nenalezena/Soubor nenalezen

Jít zpět

                    

    


    


    
        
            
                Vybrali jsme pro Vás

            

        

        
                                
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Antonín Kašpar

                                            Antonín Kašpar je rodák z Velkých Svatoňovic. Za druhé světové války byl u československých letců peruti RAF. Zahynul při havárii během cvičného letu v roce 1941. Pochován je v Anglii. Jeho jméno je uvedeno na pomníku 1. a 2. světové války ve Velkých Svatoňovicích.

                                            Velké Svatoňovice

                                            Ne 23.07.2017

                                        
                                        [image: Antonín Kašpar]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Antonín Kašpar

                                            Antonín Kašpar je rodák z Velkých Svatoňovic. Za druhé světové války byl u československých letců peruti RAF. Zahynul při havárii během cvičného letu v roce 1941. Pochován je v Anglii. Jeho jméno je uvedeno na pomníku 1. a 2. světové války ve Velkých Svatoňovicích.

                                            Velké Svatoňovice

                                            Ne 23.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            Cyklotrasa 4

                                            Z havlovického všesportovního areálu vyrazíme poznávacím okruhem U nás po zelené značce (cyklotrasa 4094). Stoupáme po asfaltové cestě na Popluží, terénem přes zajímavé kouty obce. Dostaneme se po zelené značce (cyklotrasa 4094) až ke zřícenině hradu Vízmburk, kde se krát

                                            Jestřebí hory

                                            St 07.07.2021

                                        
                                        [image: Cyklotrasa 4]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            Cyklotrasa 4

                                            Z havlovického všesportovního areálu vyrazíme poznávacím okruhem U nás po zelené značce (cyklotrasa 4094). Stoupáme po asfaltové cestě na Popluží, terénem přes zajímavé kouty obce. Dostaneme se po zelené značce (cyklotrasa 4094) až ke zřícenině hradu Vízmburk, kde se krát

                                            Jestřebí hory

                                            St 07.07.2021

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                            příroda

                                            Maixnerova lípa

                                            Maixnerova lípa je památný strom, který nalezneme v obci Jívka. Jedná se o lípu malolistou, která je od roku 2002 chráněná. Tuto lípu naleznete snadno, roste ve stráni nad bývalou školou, u domu čp. 185. Tato stará lípa měří 25 metrů a obvod kmene má 575 centimetrů.

                                            Jívka

                                            Ne 12.11.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                            příroda

                                            Studánka pod Jánským vrchem

                                            Studánka pod Jánským vrchem je jednou ze zastávek na naučné cestě v Petříkovicích ve Chvalči. Pitná minerální voda, která se ve studánce nachází, je známá svými blahodárnými účinky už od dob Rakouska-Uherska. Nalezneme zde informační tabuli a také altán s ohništěm.

                                            Chvaleč

                                            Pá 18.08.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            aktivity

                                            Koupaliště Malé Svatoňovice

                                            !!! Aktualizováno!!!
Koupaliště UZAVŘENO pro tento rok (2020)
 
Jedná se o umělou nádrž bez plavčíka o velikosti 50 x 25 m a hloubce 0,3 - 2,5 m. Je zde skokanský můstek. Můžete si tu zahrát nohejbal, volejbal, líný tenis, stolní tenis, pétanque. Pro děti je tu pískoviště 

                                            Malé Svatoňovice

                                            Út 11.07.2017

                                        
                                        [image: Koupaliště Malé Svatoňovice]
                                    

                                    
                                        
                                            aktivity

                                            Koupaliště Malé Svatoňovice

                                            !!! Aktualizováno!!!
Koupaliště UZAVŘENO pro tento rok (2020)
 
Jedná se o umělou nádrž bez plavčíka o velikosti 50 x 25 m a hloubce 0,3 - 2,5 m. Je zde skokanský můstek. Můžete si tu zahrát nohejbal, volejbal, líný tenis, stolní tenis, pétanque. Pro děti je tu pískoviště 

                                            Malé Svatoňovice

                                            Út 11.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Krytá dřevěná lávka

                                            Dřevěná lávka byla postavena v letech 1936-1937. Lávka je 24 metrů dlouhá a 4 metry široká. Je to jedna z mála dřevěných krytých lávek u nás, přes které můžou jezdit auta. Lávka byla postavena tak, aby umožnila přeliv stoleté vody v době záplav a nedošlo ke stržení cel

                                            Havlovice

                                            Út 13.03.2018

                                        
                                        [image: Krytá dřevěná lávka]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Krytá dřevěná lávka

                                            Dřevěná lávka byla postavena v letech 1936-1937. Lávka je 24 metrů dlouhá a 4 metry široká. Je to jedna z mála dřevěných krytých lávek u nás, přes které můžou jezdit auta. Lávka byla postavena tak, aby umožnila přeliv stoleté vody v době záplav a nedošlo ke stržení cel

                                            Havlovice

                                            Út 13.03.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            Naučná stezka U nás

                                            Tato naučná stezka vznikla v roce 2010. Vytvořil ji havlovický patriot Zdeněk Honzera. Celá naučná stezka má 24 zastávek a je dlouhá 24 km. Vede přes zajímavá místa obce Havlovice a pomáhá nám seznámit se s touto vesnicí. Většinou cesta vede po asfaltových komunikacích. Je 

                                            Havlovice

                                            Ne 12.11.2017

                                        
                                        [image: Naučná stezka U nás]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            Naučná stezka U nás

                                            Tato naučná stezka vznikla v roce 2010. Vytvořil ji havlovický patriot Zdeněk Honzera. Celá naučná stezka má 24 zastávek a je dlouhá 24 km. Vede přes zajímavá místa obce Havlovice a pomáhá nám seznámit se s touto vesnicí. Většinou cesta vede po asfaltových komunikacích. Je 

                                            Havlovice

                                            Ne 12.11.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Kaplička

                                            Kaplička z roku 1679 stojí na kopci nad Rtyní v Podkrkonoší. V 15. století zde stával husitský kostelík, který byl postaven na počest krále Jiříka z Poděbrad. Z tohoto místa se naskýtá obdivuhodný pohled na rtyňsko-svatoňovickou kotlinu, lemovanou Jestřebími horami s moh

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            St 10.06.2020

                                        
                                        [image: Kaplička]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Kaplička

                                            Kaplička z roku 1679 stojí na kopci nad Rtyní v Podkrkonoší. V 15. století zde stával husitský kostelík, který byl postaven na počest krále Jiříka z Poděbrad. Z tohoto místa se naskýtá obdivuhodný pohled na rtyňsko-svatoňovickou kotlinu, lemovanou Jestřebími horami s moh

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            St 10.06.2020

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                            výlety

                                            Manuál turistických výletů do Polska

                                            Pracovníci Euroregionu Glacensis pro vás zmapovali nejatraktivnější místa a z nich sestavili několik komplexních nabídek na celodenní výlety. Pečlivě sestavené harmonogramy výletů s přesným itinerářem a podrobným popisem jednotlivých zajímavostí budou podkladem k uspořá

                                            Jestřebí hory, Podkrkonoší

                                            So 07.05.2022

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Za tradicemi do úpické Dřevěnky

                                            Město Úpice leží v srdci kraje, který je malebnou Krakonošovou zahradou. Tak ji ve své rané sbírce povídek pojmenovali bratři Čapkové. Kousek od centra města, v ulici Žižkova čp. 92, nalezneme Dřevěnku z 16. století. Jde o nejstarší dochovaný dům v Úpici a zároveň národn�

                                            Jestřebí hory

                                            Čt 17.01.2019

                                        
                                        [image: Za tradicemi do úpické Dřevěnky]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Za tradicemi do úpické Dřevěnky

                                            Město Úpice leží v srdci kraje, který je malebnou Krakonošovou zahradou. Tak ji ve své rané sbírce povídek pojmenovali bratři Čapkové. Kousek od centra města, v ulici Žižkova čp. 92, nalezneme Dřevěnku z 16. století. Jde o nejstarší dochovaný dům v Úpici a zároveň národn�

                                            Jestřebí hory

                                            Čt 17.01.2019

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            Cyklotrasa 1

                                            Trasa plná přírodních krás začíná v Radvanicích u Penzionu Radvanice. Po průjezdu obcí je nutné lehce vystoupat do obce Chvaleč, která v létě vábí na dvě udržovaná koupaliště – v Chvalči a v Petříkovicích. Zde můžete využít možnosti občerstvení a cykloturisté 

                                            Jestřebí hory

                                            St 12.05.2021

                                        
                                        [image: Cyklotrasa 1]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            Cyklotrasa 1

                                            Trasa plná přírodních krás začíná v Radvanicích u Penzionu Radvanice. Po průjezdu obcí je nutné lehce vystoupat do obce Chvaleč, která v létě vábí na dvě udržovaná koupaliště – v Chvalči a v Petříkovicích. Zde můžete využít možnosti občerstvení a cykloturisté 

                                            Jestřebí hory

                                            St 12.05.2021

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                            výlety

                                            Naučná stezka Chvaleč - Petříkovice

                                            Celá naučná stezka má dohromady šest zastávek a začíná a končí v Petříkovicích ve Chvalči. Naučná stezka vede například přes Krasovu vyhlídku nebo studánku pod Jánským vrchem.

                                            Chvaleč

                                            Ne 12.11.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                            

    



    
	
	

    
        
        

        
            
                NAŠI PARTNEŘI

            

        

        
            
                
                    
                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                    

                

            

        

    

    
        
            
                            ©1996 - 2024 Všechna práva vyhrazena serveru www.jestrebihory.net | Vyrobil: iQsoft.cz

                Redakce neodpovídá za pravdivost a objektivitu zveřejňovaných informací a vyhrazuje si právo informace editovat či odmítnout uveřejnění.
Sekce pro starosty | Nastavení cookies

            

        

    




